**

Nam

Perf. Sat.
6.

Nam iuuenes adhuc confusa quædam & quasi turbata non indecent; senibus placida omnia & ordinata conueniunt, quibus industria fera, turpis ambitio est. *Vtinam Persianum versum, ubi tantopere te torques, et penè solum te sapere existimas, meliùs ruminasses: et maris expers sapere potuisses: non vltra Oceanum fidem vel intulisses, vel inde extulisses. Nam quid ibi, præter Pontificis vestes, Pontificium inuenisti? Acutè olim Arnoldus ab Haersolte IC^{us} Svvollensis, cùm Londini anno M. D. LXXIII. versaretur, & forte fortunâ in Henricum Vvvenum, nunc Geldriae Cancellarium amplissimum, incidisset, ex veteri studiorum consuetudine, vt fit, varia inter se cõferunt. Tum Vvvenus inter alia: Quid tibi videtur, inquit, de Ecclesiæ huius statu, de religionis habitu? Tum ille: Vis verbo dicam? Pontificem hinc eiecere nudum, solis reseruatis vestibus. Vtinam igitur maris expers*

expers sapere potuisses! Habebas Parisiis, qui vnà cum Vestibus, ipsum tibi Pontificem, ipsum Ecclesiæ lumen, ipsam Ecclesiam proponerent.

An excidit tibi, Casaubone, quàm sæpè de fidei rebus controuersis cum Ill^{mo} Cardinale Perronio egeris, ut grauissimis eius conuictus disputationibus, fidem dederis fore, ut proximis feriis Pentecostes anno M. DC. X. hæresim eiurares? sed execrandum Regis Christianissimi parricidium consilia tua interuertit. Cùm enim Caluinistæ sibi fingerent Bartholomæanas quotidie imminere Matutinas, & te ad Romanam fidem iam propensorem viderent, auctores fuere, ut inuitantem te Angliæ Regem inuiseres. Et ut faciliùs à Regina Christianissimâ missionem impetrares, præ te tulisti, auctorem te Regi futurum, ut ad mitiora in Catholicos consilia, ad religionem minùs seueram inclinaret.

Nonne antequam in Angliam discede-

* * 2

res,

res, negotium dederas Georgio Strachano
nobili Scoto, qui filium primogenitum Joannem
Casaubonum Mathematicis artibus
instruebat, ut occasione arrepta in quoti-
dianis lectionibus sensim ad religionem Ca-
tholicam amplectendam illum incitaret? Ille
igitur (cum appeteret Pentecostes festum,
neque certi quidquam de te statueres) quod
timeret ne transmarinis artibus seducere-
tur, ante tuum à Gallia discessum publicè
Catholicam fidem professus est.

Nónne, cum filij operâ vtereris in per-
quirendis Patrum locis, rectè à Bellarmino,
perperam à Plessæo ea citata centies offen-
disti? Nónne Ministri Molinæi librum ad-
uersus Missam, adscriptis margini notis
censoriis, refertum calumniis & impostu-
ris damnasti? Quod utrumque cum filius
animaduerneret, animum ad Catholicam fi-
dem adiecit.

Meministin' quoties tibi vxor obiecerit,
nimis te tergiuersari; se, si posset tam peritè
libros

libros Doctorum legere aut intelligere, nequaquam tamdiu deliberaturam? Quin ipse pseudopœmen Molinæus non semel tibi dixit, se, si ex lectione Patrum in eas se opiniones induisset, de Eucharistiâ, de Sanctis, & aliis eiusmodi, quarum veritatem agnoscebas, postridie Catholicum Romanum futurum. Usque adeò μέλλον tuam & incertam βεβήκων omnes mirabantur. Et erit nunc quispiam, qui ab animo tam desultorio stabilem fidem speret? qui ab animo tam deformato Ecclesiæ reformationem exspectet?

Equidem ubi primùm liber Casauboni prodiit, relictis tantisper PATRVM VITIS, quas iam sub prælo sudantes habebam, ad eum me conuerti. Dum varia hinc inde lustro, statim deprehendi non minùs calamum, quàm animum desultantem. Et quia Baronium ad Legem Talionis prouocabat, dedi nunc XII. pro Baronio, pro Ecclesiâ, tabulas, centumuirales aliis relinquens.

** 3

Nec

Nec mirabitur, scio, cur ego nunc Eccle-
siae Catholicae filius pro matre pugnem, cum
ipse omnia sua Ecclesiae Catholicae iudicio
submiserit. Nec ignorare potest, quanti olim
priuatam meam monitionem fecerit, ut in
postrema Suetonij editione peruersam de
δορυκαίου in Ecclesiam origine, clausulam
omiserit. Nec enim ab Ethnicorum ritu, sed
ab Iudaeorum consuetudine cereorum &
lampadum in templis vsus inualuit. Eodem
quoque tempore monueram, impie nimis in-
notis ad historiam Augustam, Hilarioni,
consummatissime virtutis viro, magicas ar-
tes adscribi, cum, quod scyphi sui, quod
aqua benedicta beneficio victoriam Circen-
sium sponndit Italico, ille hydromantie ac-
ceptum refert. de quo alibi fusiùs.

Quia verò Casaubonus ad legem Talio-
nis prouocauit, ex Lege Talionis cum eo egi,
nil grauius in eum, quam ipse in Baronium,
in alios statuit. Comparauit igitur vtriusque
dicta, & de simili medicinam, de scorpio
scorpio-

scorpiacum feci. Solent enim, (ut habe-
tur apud diuum Augustinum) Medici
ægritudines aliquando curare per
contraria, aliquando per similia. Sic
scorpionum carnes oleo coctæ per-
cussionibus medentur scorpionum:
sic theriaca de serpentis carne confe-
cta, morsibus serpentinis occurrit.

Apud Au-
gust. in ap-
pend. diu.
ser. 75.

Sed iam Casaubonum Talionis legem con-
dentem, ne veteratoriè secum actum crimi-
netur, audiamus.

** 4